

Hjem > Landdistriktsmidler > 2012 > Produktionsopfølgning > **Hvad er DMS – Dairy Management System?**

Hvad er DMS – Dairy Management System?

Det vrimler med forkortelser, men hvad er DMS helt præcist – og hvad er NorFor?

DMS er en samling af it-værktøjer, som kvægbrugeren kan have stor glæde af i sin ledelse af bedriften. DMS består nu af to pakker: Foderstyring og Produktionsstyring.

Foderstyring indeholder modulerne Foderplan og Foderkontrol til at styre fodringen i besætningen.

Produktionsstyring indeholder modulerne Prognose, Foderbudget og Produktionsbudget. Her kan du udarbejde årets produktionsbudget, evt. i samarbejde med din rådgiver. Og prognosemodulet kan også anvendes til at tilpasse produktionen til ønsket kvoteudnyttelse.



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Arbejder online

DMS er et onlineprogram. Det betyder, at du med DMS får mulighed for nemt og effektivt at dele opgaverne med dine rådgivere over internettet. På den måde kan I begge arbejde i DMS, og du har mulighed for hele tiden at få den optimale sparring.

DMS er baseret på NorFor

NorFor (The Nordic feed evaluation system) er det fodervurderingssystem, som DMS Foderstyring er bygget op om.

NorFor tager hensyn til, at fodermidlets værdi er afhængig af foderrationens sammensætning og energiniveau. Det betyder, at næringsstoffernes indbyrdes påvirkning får stor betydning, mens foderværdien af det enkelte fodermiddel bliver varierende. NorFor giver bl.a. større mulighed for at forudsæ proteinudnyttelsen hos kvæg, og kan derfor bidrage til at spare indkøbt protein og til at mindske udskillelse af kvælstof med gødning og urin.

Energiberegningen i NorFor udtrykkes i Mega Joule (MJ), og det betyder, at foderenheden (FE) er på vej væk fra foderplanen. Den benyttes dog stadig til at måle udbytte i grovfoder.

Pris og intro-besøg

Når du køber din første DMS-pakke, følger der automatisk et introbesøg af en kvægbrugsrådgiver med. Hvis du derudover får brug for hjælp, er DLBR Hotline til rådighed hver dag fra kl. 8-16.

For yderligere info og bestilling:

Kontakt Hotline på 7015 5015 eller via www.it.dlbr.dk/dlbrkvaegit/dms

	Pris inkl. introduktionsbesøg	Abonnement
1. pakke	2.000 kr.	1.500 kr.*
2. pakke og efft.	1.000 kr. pr. pakke	500 kr. pr. pakke

[Artiklen har været bragt i Kvæg Nyt nr. 10 - 2012](#)